INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminuci6n del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones :
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Piiblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversidn Publica
Inversién Puiblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

45,382,234.85
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
45,382,234.85

225,897,426.92

0.00

225,897,426.92
2,927,173.68
2,925,034.68
0.00

0.00

0.00

2,139.00

274,206,835.45

276,649,825.23
227,607,866.58
4,560,402.65
44,481,556.00
235,000.00
0.00

0.00

0.00

. 235,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00

. 0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

. 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
21,560,520,38
6,118,120.87
15,432,693.31
0.00

620

0.00

0.00

298,435,645.61

i

-24,228,810.16

41,167,134.96
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
41,167,134.96

213,437,585.19

0.00

213,437,585.19
4,316,168.70
4,316,168.70
0.00

0.00

0.00

0.00

258,920,888.85|

257,684,934.82)
223,982,985.11
4,224,486.70
29,477,453.01
220,000.00
0.00

0.00
0.00
220,000.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,632,046.61
4,632,046.61
0.00
0.00
0.00
0.00,

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabﬁad el emisor.”

~= i g

MTRA. GRACIELA AIDA VELO AMPARAN
RECTORA




