

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL DEL ESTADO DE CHIHUAHUA		
Estado de Actividades		
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024		
	2025	2024
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
Ingresos de Gestión	45,382,234.85	41,167,134.96
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	45,382,234.85	41,167,134.96
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	225,897,426.92	213,437,585.19
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	225,897,426.92	213,437,585.19
Otros Ingresos y Beneficios	2,927,173.68	4,316,168.70
Ingresos Financieros	2,925,034.68	4,316,168.70
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,139.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	274,206,835.45	258,920,888.85
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
Gastos de Funcionamiento	276,649,825.23	257,684,934.82
Servicios Personales	227,607,866.58	223,982,985.11
Materiales y Suministros	4,560,402.65	4,224,496.70
Servicios Generales	44,481,556.00	29,477,453.01
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	235,000.00	220,000.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	235,000.00	220,000.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	21,550,820.38	4,632,046.61
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	6,118,120.87	4,632,046.61
Provisiones	15,432,693.31	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	6.20	0.00
Inversión Pública	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	298,435,645.61	262,536,981.43
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-24,228,810.16	-3,616,092.58

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

  
 MTRA. GRACIELA AÍDA VELO AMPARÁN  
 RECTORA

LIC. FRANCISCO PADILLA ANGUANO  
 SECRETARIO ADMINISTRATIVO